R E Q U E R I M E N T O  Nº. 285
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, recentemente, foi realizada a poda das plantas e árvores existentes no entorno da Creche Criança Feliz (Projeto Crescer), localizada no Jardim Peabiru;

Considerando que, em virtude do serviço realizado, as vias ao redor da destacada creche acabaram ficando com acúmulo de pequenos pedaços de galhos, folhas, entre outros;

Considerando que, além do aspecto feio, supracitada situação pode ocasionar acidentes, como escorregões e quedas e, se chover, todo esse material pode ser carregado pela chuva, entupindo os bueiros existentes na localidade, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar serviços de varrição e limpeza no entorno da Creche Criança Feliz (Projeto Crescer), localizada no Jardim Peabiru.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq